CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

A Comissão do Processo Seletivo do Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”, TORNA PÚBLICO, aos
candidatos do Processo Seletivo, Edital Nº 001/2019 e resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para todos os cargos relacionados no Edital, foram considerados aprovados os candidatos que

obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

II – INFORMAR, que para obter a nota da Prova Objetiva:

1 - Dos empregos de Almoxarife, Assistente Administrativo, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de

Cozinha, Cozinheiro, Cuidador em Saúde, Operador de Rádio, Porteiro/Controlador de Fluxo e TARM -
Telefonista utilize a seguinte fórmula:

Nota = 100 x QC
                   30
Onde:
QC = Quantidade Total de Questões Certas.

2 - Dos empregos de Auxiliar Saúde Bucal, Técnico de Enfermagem (12x36), Técnico de Enfermagem

(40 horas semanais), Técnico de Imobilização Ortopédica, Técnico em Radiologia, Assistente Social,
Biomédico, Bioquímico, Contador, Controlador Interno, Dentista - Buco Maxilo Facial, Dentista - Cirurgião,
Dentista - Endodontista, Dentista - Periodontia, Dentista - Radiologista, Enfermeiro (12x36), Enfermeiro (40
horas semanais), Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Nutricionista, Psicólogo e Terapeuta
Ocupacional utilize a seguinte fórmula:

NPO = (LP x 2,0) + (M x 2,0) + (CE x 4,0)

Onde:
NPO = Nota da Prova Objetiva.
LP = Quantidade de Questões Certas em Língua Portuguesa.
M = Quantidade de Questões Certas em Matemática.
CE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

3 - Dos empregos de Médico - Todas as Especialidades utilize a seguinte fórmula:

NPO = (LS x 2,0) + (CG x 2,0) + (CE x 6,0)

Onde:
NPO = Nota da Prova Objetiva.
LS = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos em Legislação da Saúde.
CG = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos em Clínica Geral.
CE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

III – INFORMAR que:

1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2019.

2

2 - As listas dos classificados em ordem decrescente de nota e as listas com o nº de inscrição dos
reprovados e ausentes constam no Anexo I deste Edital, e serão afixadas no Consórcio Intermunicipal de
Saúde “08 de Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP, publicadas no
Jornal “O Regional” e também divulgadas no site www.sigmarh.com.br.

3 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2019, a lista dos candidatos aprovados que se declararam

Pessoas com Deficiência para concorrer a reserva de vagas, está no Anexo II deste Edital.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas,

devendo os mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Consórcio Intermunicipal de
Saúde “08 de Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP. Não serão
aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Mirim, 09 de agosto de 2019.

Carlos Nelson Bueno

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”

3

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 17904595 Luis Henrique Ferreira 48715406x 86,7 16/10/1995
2 17904602 Mateus da Silva Estevam 569173425 86,7 03/06/1999
3 17900149 Jose Rubens de Oliveira 18748118 83,3 05/11/1968
4 17903073 Alice Lee Nunes 217007640 83,3 23/06/1989
5 17902847 Jonas Antônio Torres Garcia 576918544 83,3 11/09/1998
6 17902836 Karen Cristina Serafim 549180291 83,3 24/12/1999
7 17901952 Pâmela Caroline de Oliveira 601118273 83,3 20/01/2001
8 17904454 Paula Cristina Barbosa de Oliveira 418055622 80,0 05/05/1994
9 17902953 Mariana Moleta Nunes Giaciani 58364076X 73,3 21/05/1985

10 17901808 Jose Eduardo Fonseca Filho 434395055 73,3 31/01/1988
11 17903851 Wellyngton Caliari Simeonato 378989728 73,3 04/01/1996
12 17902230 Barbara Garcia da Silva 555625229 73,3 23/05/1997
13 17903096 Caio Cunha Bernardes 448635434 73,3 22/12/1997
14 17903800 Fernanda Melo de Oliveira 421784805 70,0 14/06/1983
15 17900998 Raoni Felipe Ribeiro Camargo 546876225 70,0 27/06/1997
16 17901098 Raphael Danilo dos Santos 408552098 66,7 23/11/1986
17 17904858 Claudia Barboza Soares 416721345 66,7 18/12/1993
18 17900436 Taina Cristina 553976229 66,7 14/12/1998
19 17902391 Julia Ezaki Pereira de Campos 524850938 66,7 01/03/2000
20 17901805 Julia Ribeiro Scapin 597786033 66,7 05/12/2001
21 17900118 Letícia Liliana da Silva 546732689 63,3 22/12/1996
22 17903126 Natalia Barbosa Correa 580017680 63,3 21/11/1999
23 17903782 Leticia Paula Arcanjo 455088883 60,0 12/04/1995
24 17904231 Nicolli Oltremari da Silva 550161478 60,0 10/05/1997
25 17902247 Luana Barbosa Silva 53350465x 60,0 19/01/2001
26 17901535 Nanci Helena Silva Lacerda 16326714 56,7 29/01/1967
27 17900279 Angela Maria Gabriel dos Reis 235636472 56,7 18/03/1974
28 17900691 Valdineia Breschiliaro da Silva 288127663 56,7 16/04/1978
29 17903903 Vivian Mariano da Silva 347410789 56,7 22/01/1983
30 17902491 Caroline Maria Rozoni Nunes 533506712 56,7 09/07/1996
31 17902691 Leila da Silva Alves 377980535 56,7 28/03/1997
32 17903836 Maria Victória Casagrande Yamada 558004003 56,7 09/12/1998
33 17903437 Amanda Costa 557873009 56,7 06/07/1999
34 17900148 Gilvânia Francisca da Silva 3968994051 56,7 26/10/1999
35 17901916 Marlon José Roque 557442874 56,7 18/12/1999
36 17902071 Lais Bianca de Souza Mariano 566189513 56,7 19/07/2000
37 17903722 Ana Beatriz do Prado 599851697 56,7 18/06/2001
38 17900051 Alessandra Ap. de Oliveira 248357013 53,3 07/02/1971
39 17900697 Selma Cezario Grillo de Cerqueira 425738012 53,3 26/05/1982
40 17903413 Gislaine Barboza Rodrigues 418174659 53,3 31/12/1984
41 17903700 Juliana Martins do Nascimento 428056672 53,3 31/12/1986
42 17901045 Gabriela Cristina Ferreira de Souza 453142667 53,3 29/06/1988
43 17904661 Benedito Almir Teixeira Junior 489246503 53,3 30/12/1993
44 17903088 Caroline Pichelli Fonseca 468255254 53,3 05/08/1994
45 17902737 Bruna Melo Vicente 456599976 53,3 06/09/1996
46 17904793 Letícia Cristina dos Santos 435183795 53,3 05/09/1997
47 17904880 Felipe Pascuini de Oliveira 522346443 53,3 03/07/1998
48 17900186 Giovana Marialva Bragagnolle 572851959 53,3 05/01/1999
49 17901197 Nathalia Ramos Sebastião 535012202 53,3 18/07/2001
50 17903215 Andrea Juliana Rodrigues Marusco 221575959 50,0 26/02/1976
51 17901385 Mariza Gonçalves dos Santos 336476437 50,0 18/03/1980
52 17904220 Wesley Nilton Lourenço 421048359 50,0 04/02/1985
53 17901225 Alessandra Renata Pivoto 43259615X 50,0 29/07/1987
54 17902314 Graziele Cristina Bovolenta 43105356X 50,0 26/08/1988
55 17901707 Erica Ap. Fonseca 461780252 50,0 29/09/1989
56 17903838 Jessica de Paula Nani 481583221 50,0 27/08/1991
57 17901376 Priscilla Paco Garcia 50132401X 50,0 08/04/1996
58 17903056 Katiane Clara Ferreira Albino 549180059 50,0 07/04/1997
59 17901754 Lorrana Mikaela de Resende Moraes 586902612 50,0 25/12/1999
60 17901750 Ana Beatriz de Araujo Souza 573571557 50,0 05/03/2000
61 17903346 Jennifer Stefanie Pinto 588492553 50,0 17/05/2000
62 17902573 Lara Ribeiro do Prado 535018289 50,0 20/02/2001

4

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): AUXILIAR ADMINISTRATIVO

17900187 17900550 17901504 17901966 17902822 17903194 17904111 17904771
17900190 17900578 17901534 17902110 17902842 17903341 17904226 17904817
17900194 17900665 17901543 17902149 17902886 17903605 17904292 17904833
17900267 17900671 17901670 17902155 17902892 17903765 17904352 17904930
17900273 17900947 17901757 17902379 17902969 17903797 17904398 98300005
17900312 17900979 17901770 17902474 17902993 17903805 17904455 98300093
17900322 17900987 17901791 17902500 17903050 17903809 17904499 98300098
17900330 17901162 17901835 17902541 17903063 17903899 17904539 98300107
17900411 17901253 17901918 17902740 17903180 17903972 17904609 98300120
17900485 17901467 17901962 17902749 17903189 17904103 17904707

Mogi Mirim, 09 de agosto de 2019.

Carlos Nelson Bueno

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”